proc. N
Rubrica

It
PASTOS BONS ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS - MA

CNPJ - 05.277.173/0001-75
município membro do território OA CIDADANIA CERRADO SUl MARANHENSE

LiPiceflBí

Processo Administrativo n® 3010.2008.14/2021 - SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS - SRP

PREGÃO ELETRÔNIO N» 014/2021
TIPO; MENOR PREÇO/ ITEM
DATA:18/11/2021

ABERTURA: 09:00 HORAS

A

PREGÃO ELETRÔNICO N° 014/2021

PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

MA • Email prefeitura_pastosbons@hotmaii.comAv, Domingos Sertão. 1000 • São Jose. CEP: 65.870-000 • PaMos B;.

Folha N''

Proc- N‘

Rubrica

mmjs-
>

PROPOSTA DE PREÇOS

"READEQUADA"

Processo Administrativo no 3010.2008.14/2021 - SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS - SRP
PREGÃO ELETRÔNIO 014/2021
TIPO: MENOR PREÇO/ ITEM
DATA: 18/11/2021
ABERTURA: 09:00 HORAS

OBJETO: escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de empresa para os
serviços de locação de veículos (sem condutor, sem combustível e com quilometragem livre)
destinados ao Transporte Escolar do Munidpio de Pastos Bons/MA, sob demanda, de
conformidade com as quantidades e espécies contidas no Anexo I - TERMO DE
REFERENQA.

Prezado Senhor,

A empresa Locar Empreendimentos Eírelí, inscrita no CNPJ: 11.054.901/0001-
82, sediada na Av. Rodoviária, 82, Centro, São Raimundo das Mangabetras/MA
vem, pelo seu representante legal infra-assinado, vem apresentar proposta comercial
relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou
omissões que tiverem sido cometidos quando da preparação da mesma.

Propomos o Valor Total de RS 3.227.600,00 (três milhões, duzentos e vinte e sete mil e
seiscentos reais), para o fornecimento do objeto desta licitação, conforme demonstrativo
abaixo;

Declaramos para todos os fins de direito, que conhecemos o objeto do pregão e os termos
constantes no Edital PREGÃO ELETRÔNICO N°. 014/2021 e seu(s) ANEXOS e do
Regulamento bem como temos todas as condições de cumprir as exigências ali contidas
no que concerne à apresentação de documentação para fim de habilitação.
Declaramos para os devidos fins, que somos Microempresa ou Empresa de Pequeno

Porte, nos termos da Lei Complementar n° 123/2006  e suas alterações, e que fazemos
prova de tal condição com os documentos enviados  - DOCUMENTAÇÃO, conforme
previsto no Edital.

Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos,

impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações

trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outras quaisquer que incidam sobre a

contratação.

Declaramos que os preços unitários e total dos itens foram cotados em moeda nacional
(Real - R$), já incluídos todos os tributos, custos de frete, encargos fiscais, trabalhistas,
comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.

Validade da Proposta: 60(sessenta) dias;

RODRIGO BOTELHO

MELO

Assinado dc forma digitj pot
HOOHGO BOTEUtO MELO

COn.HO:747l446S368

COELHO:7471446S368 oadoc202i.iiJ2i4t4«4)3W

© (99) 98240-6565 / 98430-9494 | fiS Iocarbr20@gmail.com 1 ® @locar.brasll

LOCAR EMPREENDIMENTOS EIREÜ

Av. Rodoviária, 82. Centro, São Raimundo das Mangabeíras-MA | CEP: 65.840-000 j CNPJ: 11.054.901/0001-82

Folha N"

Proc. N'.

Rubrica

TE

local de entrega: DE ACORDO COM O EDITAL/TERMO DE

REFERENCIA/SECRETARIA REQUISITENTE/ORDEM DE SERVIÇO;

Condições de Entrega: DE ACORDO COM O EDITAL/TERMO DE

REFERENCIA/SECRETARIA REQUISITENTE/ORDEM SE SERVIÇO;

Do pagamento: 0 pagamento será efetuado referente ao serviço, após a comprovação de

que a empresa CONTRATADA está em dia com as obrigações perante o Sistema de

Seguridade Social, mediante a apresentação das Certidões Negativas de Débitos com a

Previdência Social e o FGTS, no prazo não superior a 30 (trinta) dias, e CNDT (Certidão

Negativa de Débitos Trabalhistas) contados da entrega da NOTA FISCAL, devidamente
atestada pelo setor competente. Será verificada também sua regularidade com os Tributos

Federais, mediante apresentação da Certidão Conjunta Negativa, ou Certidão Conjunta

Positiva com efeitos de Negativa, de Tributos e Contribuições Federais e Dívida Ativa da
União;

Dados Empresarial

LOCAR EMPREENDIMENTOS EIRELI

CNPJ; 11.054.901/0001-82, IE:12.671877-6

Av. Rodoviária, 82, Centro, Cep: 65.840-000,

São Raimundo das Mangabeiras/MA

Fone: (99) 982406565/984339494

E-mail: iocarbr20@amail.com

Dados Bancários: (BANCO DO BRASIL (001), AG: 3626-9(São Raimundo das
Mangabeiras), CC: 24.533-X)

Representante Legal para Assinatura do Contrato
Rodrigo Botelho Melo Coelho

Carteira de Identidade n° 1337265 SSP-PI

CPF n° 747.144.653-68

Diretor Geral

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E DETALHADAS DOS ITENS DO OBJETO E VALORES
PROPOSTOS:

Valor/Médio
total

Valor

Unt/Mês
V.unt

Veículo
Descrição Qtde Und Und/QtdeItem

RODRICO BOTELHO Assinado de fonrudí^ul

MELO

COELHO;7471446536

por RODAIGO BOTBUW
MELO COELHa7471446S}

Dados; 202>

6S

.nja 141354

-03W8

© (99) 98240-6565 / 98430-9494 | ̂ locarbr20@gmail.com j  ® ©locar.brasil

l
LOCAR EMPREENDIMENTOS EIRELI

Av. Rodoviária, 82. Centro, São Raimundo das Mangabeiras-MA | CEP: 65.840-000 | CNPJ: 11.054.901/0001-82

Folha N"

Proc. N

Rubrica

Veículo tipo Caminhonete Cabine
Dupla 4x4 para transporte de
Professores e Coordenadores para a
rede municipal de ensino, de acordo
com as normas do Código Brasileiro de
Trânsito (CTB), com capacidade mínima
de 4 passageiros sentados, sem
motorista. Pintura de faixa horizontal

na cor amarela, com 40 cm de largura
em toda a extensão do veiculo e dístico

ESCOLAR na cor preta, fonte arial,
tamanho 20cmx30cm (laterais, frente e

traseira). Em boas condições de uso,
com TODA documentação regular e
todos os equipamentos obrigatórios por
Lei. CHEVROLET/SlO/2014.

Veiculo tipo Ônibus: Capacidade para
no mínimo 42 passageiros. Registrador
instantâneo e inalterável de velocidade

e  tempo (tacógrafo) em perfeitas
condições de funcionamento;
Certificado de verificação (aferição) e
lacre do tacógrafo e emitido pelo
INMETRO; Lanternas superiores
dianteira nas cores branca, fosca ou

amarela; Lanternas superiores traseiras
na cor vermelha; Cintos de segurança
em perfeito estado de funcionamento;
Extintor de incêndio de pó químico seco
ou gás carbônico, de 4kg. fixado na
parte dianteira do compartimento
destinado aos passageiros; Limitadores
dos vidros corrediços de no Máximo
lOcm; Dispositivo próprio para quebra
ou remoção de vidros em caso de
acidente; Dispositivos elétricos em
perfeito funcionamento: farol com alta e
baixa, luz de freio, luzes de seta, luz de
ré, limpador e lavador de para-brisa e
buzina; Equipamentos de segurança
obrigatórios: pneus que ofereçam
condições de segurança, roda
sobressalente, macaco compatível com
0 peso do veiculo, chave de roda,
triângulo sinallzador, retrovisores
interno e externo, para-brísa; Pintura de
faixa horizontal na cor amarela, com 40

cm de largura em toda a extensão do
veiculo e dístico ESCOLAR na cor preta,

I fonte ”arial". tamanho 20cmx30cm

Mês 10 11.200,00 22.400,00 224.000,0021

Mês2 2 10 13.440,00 26.880,00 268.800,00

RODRIGO BOTELHO

MELO

COELHO:74714465368 ici.ii i4;13«-<bw

AsdnidodefaRna Agitai por
lUXAIGO BOnUIO MU.0

COCLHO:7471446n«a

©(99)98240-6565/98430-9494 | ffl locarbr20@gman.com | @ @locar.brasil

LOCAR EMPREENDIMENTOS EIRELI

Av. Rodoviária, n**. 82. Centro, Sâo Raimundo das MangâbeírãS'MA  | CEP: 65.840-000 | CNPJ: 11.054.901/0001-82

Folha

Proc. N'm
Rubrica

(laterais, frente e traseira). Em boas
condições de uso, com TODA
documentação regular e todos os
equipamentos obrigatórios por Lei. M.
BENZ/TORINO 1722/2012.

Veículo tipo Van: com potência
mínima de lOOcv; combustível: Diesel;
capacidade para 16 lugares; direção
hidráulica;
Quilometragem livre; porta lateral
corrediça; ano/modelo (mínimo):
2012/2013, sem motorista. Pintura de
faixa horizontal na cor amarela, com 40
cm de largura em toda a extensão do
veiculo e dístico ESCOLAR na cor preta,
fonte arial, tamanho 20cmx30cm

(laterais, frente e traseira). Em boas
condições de uso, com TODA
documentação regular e todos os
equipamentos obrigatórios por Lei. M.
BENZ/SPRlWTER/2014.

condicionado;ar-

Mês24 8.900,00 213.600,00 2.136.000,003 10

Veículo tipo mini-van convencionai
urbano para transporte escolar de
acordo com as normas do Código
Brasileiro de Trânsito (CTB), com
capacidade mínima de 7 passageiros
sentados, sem motorista. Pintura de

faixa horizontal na cor amarela, com 40
cm de largura em toda a extensão do
veiculo e dístico ESCOLAR na cor preta,
fonte arial, tamanho 20cmx30cm
(laterais, frente e traseira). Em boas
condições de uso, com TODA
documentação regular e todos os
equipamentos obrigatórios por Lei.
FIAT/DOBLO/2014.

Veículo tipo automovel convencional
urbano para transporte escolar de
acordo com as normas do Código
Brasileiro de Trânsito (CTB), com
capacidade mínima de 4 passageiros
sentados, sem motorista. Pintura de

faixa horizontal na cor amarela, com 40
cm de largura em toda a extensão do
veiculo e dístico ESCOLAR na cor preta,
fonte arial, tamanho 20cmx30cm
(laterais, frente e traseira). Em boas
condições de uso, com TODA
documentação regular e todos os

Mês2 10 6.000,00 12.000,00 120.000,004

Mês 10 3.990,00 47.880,00 478.800,005 12

RODRIGO BOTiLHO

MELO

COELHO:7471446536

Assinad0 de forma digiui por
RODRIGO BOTELHO MELO

COELHO;7471446S36a

Dados-2031 nJ3 1413:30

-03W8

© (99) 98240-6565 / 98430-9494 j ® locarbr20@gmaiLcom }  (§ @íocar.brasM

LOCAR EMPREENDIMENTOS EIRELI

Av. Rodoviária, n". 82, Centro, São Raimundo das Mangabeiras-MA | CEP: 65.840-000 | CNPJ: 11.054.901/0001-82

Fotha N'',

Proc. N".

Rubnca

L

equipamentos obrigatórios por Lei.
FIAT/MOB/2015.

3.227.600,00VALOR TOTAL R$

três milhões, duzentos e vinte e sete mil e seiscentos reaisVALOR TOTAL POR EXTENSO

São Raimundo das Mangabelras/MA, 22 de novembro de 2021

RODRIGO
_ ^ diQiUl por ROORKsO

BOTELHO MELO BcfraHOMELo
COeLHO:7471'M6S368

Dados; 2021.11^

14:t3;16-03'00'

COELHO;747144

65368

Locar Empreendimentos Eireli
CNPJ: 11.054.901/0001-82

Rodrigo Botelho Melo Coelho
RG 1337265 SSP-Pl CPF: 747.144.653-68

Diretor Geral

I @ @locar.brasíl{  SS locarbr20@gmail.com© (99) 98240-6565 / 98430-9494

LOCAR EMPREENDIMENTOS EIRELI
Av. Rodoviária, n". 82. Centro, Sâo Raimundo das Mangabeiras-MA ! CEP: 65.840-000 | CNPJ: 11.054.901/0001-82